چند ماه پس از سرکوبی شورشیان چپگرای ظفار در عمان به کمک ارتش ایران، شاه، طرح تأسیس شورایی متشکل از ایران و کشورهای عربی منطقه را در ارتباط با امنیت منطقه مطرح می‌سازد که با موافقت عمان، مخالفت عراق و سکوت کویت و عربستان سعودی روبرو می‌شود و لذا ابتکار شاه ایران در تأسیس شورای همکاری خلیج فارس با محور بودن ایران به جایی نمی‌رسد.

پیروزی غافلگیرکننده انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ م. / ۱۳۵۷ ش. تهدیدی برای منافع و هدفهای حیاتی غرب و آمریکا و در پی آن رژیمهای طرفدار غرب به شمار رفته، این مجموعه را به اتخاذ مواضع منفی و عملی مشترک در برابر نظام جمهوری اسلامی ایران، کشانید. این واکنش را می‌توان در قالب بزرگ جلوه دادن تهدیدات انقلاب اسلامی، اتخاذ مواضع خصمانه و همراه با نگرانی و اعمال فشارهای مختلف داخلی و خارجی نسبت به جمهوری اسلامی ایران مشاهده کرد.